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O biogazowniach ich rodzajach, sy-
stemach funkcjonowania, aspektach eko-
nomicznych czy możliwościach wsparcia 
przy ich instalacji i uruchamianiu, pisali-
śmy na łamach gazety już wielokrotnie. 
Zainteresowani tą tematyką czytelnicy  
z pewnością poszerzyli dzięki temu wie-
dzę w tym zakresie.

Dziś przedstawiamy kolejną nowość, 
którą udało nam się podpatrzyć wraz  
z kolegą Stefanem Krysiakiem w ramach 
wyjazdu studyjnego do Górnej Austrii  
z inicjatywy firmy KMC i na zaproszenie 
biura Muller GmbH.

Istotą wyjazdu było zapoznanie się  
z funkcjonowaniem przenośnej kontene-
rowej biogazowni najnowszej myśli tech-
nicznej firmy Muller. Głównym atutem 
tego urządzenia jest prostota działania 
oraz łatwość montażu lub jej przenosze-
nia z racji braku stałego i trwałego kon-
taktu z podłożem. 

Ideą stworzenia tego typu biogazowni 
jest utylizacja wszelkiego rodzaju odpa-
dów organicznych pochodzących bądź  
z gospodarstwa, bądź z innych terenów 
(ogrody, działki, parki itp.) przy wykorzy-
staniu ich do produkcji biogazu, a w kon-
sekwencji tego pozyskanie energii elek-
trycznej i cieplnej.

Zestaw takiej biogazowni składa się  
z modułowanej ilości metalowych konte-
nerów fermentacyjnych całkowicie szczel-
nych, o pojemności około 30 m3 każdy 
oraz kontenera technicznego o wymia-
rach 7 m x 2,5 m x 2,5 m, zaopatrzonych  
w rolki ułatwiające ich przemieszczanie 
posadowione na utwardzonym podłożu.

Ilość kontenerów fermentacyjnych 
może być dowolnie zwiększana w zależ-
ności od rodzaju i dostępności materiału 
wsadowego i/lub wielkości otrzymywanej 
energii elektrycznej czy cieplnej. Ogląda-
ny przez nas zestaw to 3+1.

Oto kilka najważniejszych parame-
trów technicznych takiego zestawu:

Objętość komory fermentacyjnej  
- 27 m3

Czas przebiegu fermentacji (1 cykl)  
- 4-6 tygodni

•

•

Ilość otrzymanego biogazu w 1 cyklu  
w 1 kontenerze - 120 m3

Wydajność energetyczna 1 m3 metanu 
- 3 kw
Wydajność cieplna - 6 kW
Ilość wsadu na 1 kontener na rok - 
około 200 t.
Funkcjonująca w zwiedzanym gospo-

darstwie biogazownia wykorzystywała 
odpady rolnicze (obornik, liście, gałęzie, 
resztki owoców), dostarczając prąd i cie-
pło dla jego funkcjonowania 

Nadwyżki energii elektrycznej były 
sprzedawane do sieci na podstawie dłu-
goletniej umowy przy zachowaniu stabil-
ności ceny na czas jej trwania (około 0,65 
Eurocenta/kW).

Przefermentowany substrat był po 
uprzednim przesuszeniu i przesianiu 
sprzedawany jako ziemia kompostowa.

Z wypowiedzi użytkownika wynika-
ło, że jest to dobre urządzenie, proste  
w obsłudze i dające wymierne korzyści nie 
tylko w zakresie utylizacji odpadów, które 
i tak musiały by być jakkolwiek zagospo-
darowane, ale także znacząco obniżające 
koszty funkcjonowania gospodarstwa.

Firma Muller jako biuro projektowo-
doradcze specjalizuje się na rynku lokal-
nym w projektowaniu różnego rodzaju 
biogazowi  w zależności od zaintereso-
wania inwestorów i pod jego indywidual-
ne potrzeby. Jej działalność proekologicz-

•

•

•
•

na nie ogranicza się tylko do biogazowni. 
Projektuje i monitoruje sieć kanalizacji, 
oczyszczalni ścieków, sprawdza stan 
techniczny wód powstających w wyniku 
procesów technologicznych, która trafia 
do ogólnodostępnej sieci. 

Ponadto prowadzi doradztwo nawo-
zowe z wykorzystaniem odpadów rol-
niczych i nie tylko.  Wykonuje również 
projekty odwiertów wodnych i geotermal-
nych. Jest więc instytucją ukierunkowaną 
na typową działalność ekologiczną i pro-
środowiskową.

Prowadzone w trakcie spotkań roz-
mowy, pozwoliły na wzajemną wymianę 
koncepcji i założeń oraz porównanie spo-
sobu działań wykorzystania odpadów  dla 
pozyskania energii odnawialnej.

Zdobyta wiedza z pewnością przyda 
się w dalszej naszej pracy doradczej jak 
również być może doprowadzi do insta-
lacji podobnych urządzeń w naszych go-
spodarstwach.

Zaczynający swoją działalność Ślą-
ski Klaster Eco-Energia, którego współ-
inicjatorem jest m.in. Śląski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, z racji przyjętej 
misji i celów funkcjonowanie z pewnością 
ułatwi zdobywanie i poszerzanie wiedzy  
w zakresach oze. 

Maurycy Hankiewicz
Redaktor Naczelny

Fot. S. Krysiak
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Biogazownia kontenerowa  
w austriackim gospodarstwie rolnym


